Дело №-2-2-310/2022
 З А О Ч Н О Е      Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
                                                 ( резолютивная  часть)
08 июня 2022 года
     пгт. Балтаси Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №2 по Балтасинскому судебному району Республики Татарстан Ф.Г. Шарифуллин в здании по адресу 422250, Республика Татарстан, Балтасинский  район, пгт. Балтаси, ул. Булатова, д.24/4,
 при секретаре Мухиной О.А.,
рассмотрев гражданское дело по исковому заявлению Общества ограниченной ответственностью  Микрофинансовая компания «Займер» к Галиевой  Фаузарие Габдулловне , о взыскании задолженности  по договору займа и судебных расходов, руководствуясь ст. ст. 194 –199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,

                                                    Р Е Ш И Л:

Исковое заявление  Общества ограниченной ответственностью  Микрофинансовая компания «Займер»  удовлетворить.
Взыскать с Галиевой Фаузарии Габдулловны в пользу Общества ограниченной ответственностью  Микрофинансовая компания «Займер» задолженности по договору займа ... от 17.09.2021г. в размере 32945 руб., а также расходы в виде уплаченной государственной  пошлины в размере 1188 руб. 35 коп.
Мировой судья может не составлять  мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мотивированное решение составляется мировым судьей в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда. Заявление о составлении мотивированного решения суда подается мировому судье: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней - если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик, не присутствовавший при вынесении решения, вправе обратиться в суд, вынесший решение, с заявлением об отмене данного решения, в течение семи дней со дня получения копии резолютивной части решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Балтасинский районный суд Республики Татарстан  в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  через мирового судью в Балтасинский районный суд Республики Татарстан течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья:                                                                           Ф.Г. Шарифуллин